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İstanbul Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası (İSMMMO) 

tarafından 2004 yılında yayınlanmış olan “Kıyı Bankacılığı (Off-Shore Banking) 

İşletmesi, İşlemleri ve Muhasebesi” bankacılık ve muhasebe tarihinin önemli 

kitaplarından biridir. Prof. Dr. Ayten Ersoy tarafından doçentlik döneminde, 16,55 

cm x 23,40 cm ölçülerinde 152 sayfa olarak hazırlanmıştır. Kitap Yahya Arıkan 

ve Prof. Dr. Ayten Ersoy tarafından yazılmış sunuş ve önsözle başlamaktadır. 

Prof. Dr. Ayten Ersoy “………. Bankaların temel işlevi, mevduat toplamak ve 

toplanan mevduatları kredi olarak ilgililere aktarmaktır. Bu nedenle, bankalar 

mevduat maliyetlerini minimize etmeyi kredi faizlerini ise maksimize etmeyi 

amaçlar. Mevduat faizleri banka sektöründeki rekabet nedeni ile kolay kolay 
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düşürülemez. O zaman mevduat sahibinin bankaya çekilebilmesi için mevduat 

üzerinden alınan vergi, resim, harç vb. yüklerin tamamen ya da kısmen nasıl 

indirilebileceğinin yasal yolları aranır. Literatürde bu arayış vergi ticareti olarak 

tanımlanır. Mevduat sahibi için vergi yüklerinin azaltılması dahi çekici olmayınca 

mevduat faizlerinin daha da yükseltilmesi için yöntemler geliştirilir. Bu 

yöntemlerden birincisi, mevduat sahiplerinden elde edilen fonların daha yüksek 

kredi faiz oranları ile borçlanma ihtiyacı bulunan riskli müşterilere 

yönlendirmektir. Bu yöntemle banka sahip ve yöneticileri için kendi gruplarındaki 

şirketlere yüksek faizli piyasa fiyatının üstünde kredi kullandırılır. Adına da grup 

bankacılığı denir. Grup bankacılığı uygulanmasında ise yasal sınırların aşılması 

için çeşitli yöntemler geliştirilir. Türkiye’de kıyı bankacılığı uygulamalarının 

kökeninde yatan gerçek budur…..” diyerek kitabın önsözünde bankaların temel 

işlevini, kıyı bankacılığını ve yaşanan sorunları anlatmaya çalışmıştır. 

Kitap; ekler ve kaynakça ile birlikte altı bölümden oluşmaktadır. Kitapta 

yer alan bölümler şu şekildedir: 

 Birinci bölümde; Bankacılık ve Uluslararası Bankacılık (tanım ve türleri), 

 İkinci bölümde; Kıyı Bankacılığı (Off-shore Banking) (özellikleri ve 

tarihsel gelişimi), 

 Üçüncü bölümde; Türkiye’de Kıyı Bankacılığı (kurulma şartları, yasal 

düzenlemeler, güncel sorunlar, muhasebe ve denetimi), 

 Dördüncü bölümde; genel değerlendirmeye, 

 Beşinci bölümde; çalışmada yer alan eklere, 

 Altıncı bölümde ise yararlanılan kaynaklara yer verilmiştir. 

Kitap; İstanbul Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odasının mesleki ve 

diğer konularda 50 numaralı yayınıdır. Değerli hocama bankacılık ve muhasebe 

alanında hazırlamış olduğu bu kitap için katkılarından dolayı teşekkürü borç 

bilirim. 


